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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 20.2/2021. 
 

Retifica o Edital 20.1/2021, divulga a classificação 

final da Prova de Títulos, convoca os candidatos 

para realização da Prova Prática do Processo 

Seletivo nº 20/2021, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais 

que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Municipal nº 2.577, de 21 de dezembro de 

2020, Decreto nº 5.865, de 13 de março de 2018 e Lei nº 1.742 de 09 de abril de 2008, suas alterações e demais disposições legais 

aplicáveis à espécie,  

 

CONSIDERANDO que a Comissão Coordenadora, designada pela Portaria nº 1.467, de 23 de novembro de 2021, constatou 

equívoco no somatório das notas da Prova de Títulos no que se refere as oficinas de Saúde e Qualidade de Vida, Práticas de 

Cidadania, Matemática, Matemática Financeira e Esportes; 

 

CONSIDERANDO a aplicação, no âmbito da Administração Pública Municipal, da Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal, 

prevendo que “a administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se 

originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos 

os casos, a apreciação judicial”; 

 

Resolve tornar pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 20.1/2021, a CLASSIFICAÇÃO FINAL DA 

PROVA DE TÍTULOS e a CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA do Processo Seletivo nº 20/2021, de 23 de 

novembro de 2021, destinado à formação de cadastro de reserva de Professores, em caráter temporário e excepcional, para atuação 

na Escola de Tempo Integral, no ano letivo de 2022, conforme os quadros constantes a seguir: 

 

1. DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

1.1. Fica retificado o Edital de Processo Seletivo nº 20.1/2021, de 09 de dezembro de 2021, que divulgou a classificação 

preliminar do Processo Seletivo nº 20/2021, nos seguintes termos: 

1.1.1. As tabelas referentes às oficinas de Saúde e Qualidade de Vida, Práticas de Cidadania, Matemática, Matemática 
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Financeira e Esportes, passam a vigorar com as seguintes alterações: 

 

“........................................................................................................................................................................................................................... 

 

OFICINA: SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 

CLASSIF. 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 
PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

TOTAL 
GERAL 

1º 2414 MARCIA ELIZANGELA VAZ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 35,00 50,00 

2º 2462 ANGELA MARIA CALEGATI CIÊNCIAS  0,00 17,00 17,00 

3º 2419 LUANA VEDANA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ESPECIALIZAÇÃO 11,00 0,00 11,00 

 

............................................................................................................................................................................................................................ 

 

DISCIPLINA: PRÁTICAS DE CIDADANIA 

CLASSIF. 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 
PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

TOTAL 
GERAL 

1º 2376 STELIA LUCIENNE SOROKA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 14,00 180,00 194,00 

2º 2409 CLEODETH LANZARIM HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 1,00 180,00 181,00 

3º 2342 SILVANA BETTIATO HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 7,60 32,00 39,60 

4º 2353 PATRICIA BINSFELD BRAMBILLA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 18,00 33,00 

5º 2437 RAMON CASTILHO TAVARENA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 15,00 15,00 

6º 2369 DANIELA DE LUCCA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 0,00 15,00 

7º 2453 TAIANE KEREN VIEIRA DE OLIVEIRA HISTÓRIA  12,50 14,00 26,50 

 

............................................................................................................................................................................................................................ 

 

OFICINA: MATEMÁTICA 

CLASSIF. 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 
PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

TOTAL 
GERAL 

1º 2377 ISAURA SIVIEIRO DIESEL PEDAGODIA/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 180,00 195,00 

2º 2401 EDUARDO DAL BELLO ALBERTI MATEMÁTICA 3,00 43,00 46,00 

3º 2463 PRISCILA ALMEIDA LIMA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 13,30 17,00 30,30 

4º 2332 MANOEL ESTRAPASSÃO MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 18,00 18,00 
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5º 2394 ELIDE DA SILVA PAZ MILAN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 10,50 4,50 15,00 

6º 2423 JIAN PAULO CADORIN MATEMÁTICA  0,00 17,00 17,00 

 

............................................................................................................................................................................................................................ 

 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA FINANCEIRA 

CLASSIF. 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 
PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

TOTAL 
GERAL 

1º 2464 EDUARDO DAL BELLO ALBERTI MATEMÁTICA 3,00 43,00 46,00 

2º 2393 MANOEL ESTRAPASSÃO MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 18,00 18,00 

3º 2424 JIAN PAULO CADORIN MATEMÁTICA  0,00 17,00 17,00 

 

............................................................................................................................................................................................................................ 

 

OFICINA: ESPORTES  

CLASSIF. 

GERAL 
INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º 2321 CRISTIANE DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 9,50 95,00 104,50 

2º 2449 PEDRO MARTINS RODRIGUES EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 15,00 47,00 62,00 

3º 2381 JANIELI VILLANI FRANZOSI EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 15,00 41,00 56,00 

4º 2429 FRANCILEIA CARLIM EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 15,00 34,00 49,00 

5º 2406 DAVI NERVIS EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 9,50 38,00 47,50 

6º 2468 DANIELA BOTTEGA BAZI EDUCAÇÃO FÍSICA  14,50 3,00 17,50 

 

...................................................................................................................................................................................................................”. (N.R.) 

 

  

2. CLASSIFICAÇÃO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS 

2.1. Fica divulgada a classificação final da Prova de Títulos do Processo Seletivo nº 20/2021, conforme quadros abaixo 

relacionados: 
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OFICINA: JOGOS DE MESA 

CLASSIF. 

GERAL 
INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º 2340 PATRICIA MARTINELLO MEZZARI EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 15,00 100,00 115,00 

2º 2436 DANIMAR GUERRA EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 15,00 12,00 27,00 

3º 2467 DANIELA BOTTEGA BAZI EDUCAÇÃO FÍSICA  14,50 3,00 17,50 

 

OFICINA: JOGOS PRÉ-DESPORTIVOS 

CLASSIF. 

GERAL 
INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º 2430 FRANCILEIA CARLIM EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 15,00 34,00 49,00 

2º 2435 DANIMAR GUERRA EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 15,00 12,00 27,00 

3º 2364 RENATA RODRIGUES DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA  0,00 0,00 0,00 

 

OFICINA: SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 

CLASSIF. 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 
PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

TOTAL 
GERAL 

1º 2414 MARCIA ELIZANGELA VAZ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 35,00 50,00 

2º 2462 ANGELA MARIA CALEGATI CIÊNCIAS  0,00 17,00 17,00 

3º 2419 LUANA VEDANA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ESPECIALIZAÇÃO 11,00 0,00 11,00 

 

OFICINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASSIF. 

GERAL 
INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º 2389 ALEXANDRE FELLINI MESTRE 15,00 20,00 35,00 

2º 2375 STELIA LUCIENNE SOROKA LETRAS/PECIALIZAÇÃO 14,00 180,00 194,00 

3º 2395 SANDRA MARIN LETRAS/ESPECIALISTA 13,50 180,00 193,50 

4º 2360 ANA PAULA SCHULZ NILSON 

LETRAS LINGUA PORTUGUESA E 

RESPECTIVAS LITERATURAS 0,00 39,00 
39,00 

5º 2331 ELIDE DA SILVA PAZ MILAN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 10,50 4,50 15,00 

 

 



5 

 

 

OFICINA: TEATRO 

CLASSIF. 

GERAL 
INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º 2387 KELLY PRISCILA LEAL BRANCO ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 10,00 4,00 14,00 

 

OFICINA: ARTE 

CLASSIF. 

GERAL 
INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º 2425 ANA PAULA DABOIT ZUCHI ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 1,60 135,00 136,60 

2º 2434 JESSICA PEYROT DOS SANTOS ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 13,10 100,00 113,10 

3º 2355 PAULA LUCCHETA CAMARGO DE OLIVEIRA ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 12,00 26,00 38,00 

4º 2415 LEILA BATISTI ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 18,00 33,00 

  

OFICINA: COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO 

CLASSIF. 

GERAL 
INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º 2345 GENILDE LUCIA MACULAN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 5,25 142,00 147,25 

2º 2343 ELENI SEGALLA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 77,25 77,25 

3º 2427 ANGELA MARIA SILVA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 10,40 17,00 27,40 

4º 2445 SIMONE MILAN PORN PEDAGOGIA 14,00 0,00 14,00 

 

OFICINA: ATELIÊ CRIATIVO 

CLASSIF. 

GERAL 
INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º 2426 ANA PAULA DABOIT ZUCHI ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 1,60 135,00 136,60 

2º 2356 PAULA LUCCHETA CAMARGO DE OLIVEIRA ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 12,00 26,00 38,00 

3º 2388 KELLY PRISCILA LEAL BRANCO ARTES VISUAIS/ESPECIALIZAÇÃO 10,00 4,00 14,00 

 

OFICINA: EDUCAÇÃO AMBIENTAL 

CLASSIF. 

GERAL 
INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º 2325 ELIZETE BOTTIN CARVALHO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 13,00 34,00 47,00 

2º 2366 MARCIA APARECIDA PINTO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 0,00 15,00 
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OFICINA: EDUCAÇÃO EMOCIONAL 

CLASSIF. 

GERAL 
INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º 2371 LUANA VALENDOLF PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 104,00 104,00 

2º 2398 ANDREIA LIMADOS SANTOS WINTER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 76,70 76,70 

3º 2362 HELLEN MAYER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 1,00 51,00 52,00 

4º 2326 ELIZETE BOTTIN CARVALHO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 13,00 34,00 47,00 

5º 2428 ANGELA MARIA SILVA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 10,40 17,00 27,40 

6º 2384 VIVIANE GOLF DOS SANTOS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 6,00 0,00 6,00 

7º 2352 ELIANE APARECIDA ANTUNES PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 4,00 4,00 

 

OFICINA: LITERATURA  

CLASSIF. 

GERAL 
INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º 2346 GENILDE LUCIA MACULAN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 5,25 142,00 147,25 

2º 2399 GISLAINE ALVES BORGES CORREA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 122,00 122,00 

3º 2372 LUANA VALENDOLF PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 104,00 104,00 

4º 2456 JULIANA VEIGA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 8,00 79,00 87,00 

5º 2379 MARINEZ BRISIDA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 7,50 8,00 15,50 

6º 2360 ANA PAULA SCHULZ NILSON 

LETRAS LINGUA PORTUGUESA E 

RESPECTIVAS LITERATURAS 0,00 39,00 39,00 

 

OFICINA: ESPORTES  

CLASSIF. 

GERAL 
INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º 2321 CRISTIANE DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 9,50 95,00 104,50 

2º 2449 PEDRO MARTINS RODRIGUES EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 15,00 47,00 62,00 

3º 2381 JANIELI VILLANI FRANZOSI EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 15,00 41,00 56,00 

4º 2429 FRANCILEIA CARLIM EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 15,00 34,00 49,00 

5º 2406 DAVI NERVIS EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 9,50 38,00 47,50 

6º 2468 DANIELA BOTTEGA BAZI EDUCAÇÃO FÍSICA  14,50 3,00 17,50 
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DISCIPLINA: PRÁTICAS DE CIDADANIA 

CLASSIF. 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 
PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

TOTAL 
GERAL 

1º 2376 STELIA LUCIENNE SOROKA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 14,00 180,00 194,00 

2º 2409 CLEODETH LANZARIM HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 1,00 180,00 181,00 

3º 2342 SILVANA BETTIATO HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 7,60 32,00 39,60 

4º 2353 PATRICIA BINSFELD BRAMBILLA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 18,00 33,00 

5º 2437 RAMON CASTILHO TAVARENA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 15,00 15,00 

6º 2369 DANIELA DE LUCCA HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 0,00 15,00 

7º 2453 TAIANE KEREN VIEIRA DE OLIVEIRA HISTÓRIA  12,50 14,00 26,50 

 

OFICINA: ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS  

CLASSIF. 

GERAL 
INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º 2378 ISAURA SIVIEIRO DIESEL PEDAGODIA/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 180,00 195,00 

2º 2440 TATIANE PAULA KLEIN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 14,00 180,00 194,00 

3º 2459 CLAUDETE TERESINHA ALBAN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 3,80 180,00 183,80 

4º 2399 GISLAINE ALVES BORGES CORREA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 122,00 122,00 

5º 2344 ELENI SEGALLA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 77,25 77,25 

6º 2444 ADRIANA MARIA FAGANELLO VIDI PEDAGODIA/ESPECIALIZAÇÃO 12,00 49,00 61,00 

7º 2442 VANUSA FRANCIELLI BOELTER MULLER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 9,00 24,00 

8º 2364 FRANCY ELLEN ALLIEVI PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 4,00 19,00 

9º 2365 MARCIA APARECIDA PINTO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 0,00 15,00 

10º 2323 CLEUSA DO NASCIMENTO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 0,00 15,00 

11º 2383 VIVIANE GOLF DOS SANTOS PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 6,00 0,00 6,00 

 

OFICINA: BRINCAR 

CLASSIF. 

GERAL 
INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º 2439 TATIANE PAULA KLEIN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 14,00 180,00 194,00 

2º 2459 CLAUDETE TERESINHA ALBAN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 3,80 180,00 183,80 
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3º 2339 PATRICIA MARTINELLO MEZZARI EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 15,00 100,00 115,00 

4º 2455 JULIANA VEIGA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 8,00 79,00 87,00 

5º 2397 ANDREIA LIMADOS SANTOS WINTER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 76,70 76,70 

6º 2450 PEDRO MARTINS RODRIGUES EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 15,00 47,00 62,00 

7º 2443 ADRIANA MARIA FAGANELLO VIDI PEDAGODIA/ESPECIALIZAÇÃO 12,00 49,00 61,00 

8º 2382 JANIELI VILLANI FRANZOSI EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 15,00 41,00 56,00 

9º 2361 HELLEN MAYER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 1,00 51,00 52,00 

10º 2405 DAVI NERVIS EDUCAÇÃO FÍSICA/ ESPECIALIZAÇÃO 9,50 38,00 47,50 

11º 2416 LEILA BATISTI PEGAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 18,00 33,00 

12º 2402 PRISCILA ALMEIDA LIMA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 13,30 17,00 30,30 

13º 2441 VANUSA FRANCIELLI BOELTER MULLER PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 9,00 24,00 

14º 2380 MARINEZ BRISIDA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 7,50 8,00 15,50 

15º 2324 CLEUSA DO NASCIMENTO PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 0,00 15,00 

16º 2351 ELIANE APARECIDA ANTUNES PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 4,00 4,00 

17º 2363 RENATA RODRIGUES DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA  0,00 0,00 0,00 

 

OFICINA: MATEMÁTICA 

CLASSIF. 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 
PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

TOTAL 
GERAL 

1º 2377 ISAURA SIVIEIRO DIESEL PEDAGODIA/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 180,00 195,00 

2º 2401 EDUARDO DAL BELLO ALBERTI MATEMÁTICA 3,00 43,00 46,00 

3º 2463 PRISCILA ALMEIDA LIMA PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 13,30 17,00 30,30 

4º 2332 MANOEL ESTRAPASSÃO MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 18,00 18,00 

5º 2394 ELIDE DA SILVA PAZ MILAN PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 10,50 4,50 15,00 

6º 2423 JIAN PAULO CADORIN MATEMÁTICA  0,00 17,00 17,00 

 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA FINANCEIRA 

CLASSIF. 
GERAL 

INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 
PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

TOTAL 
GERAL 

1º 2464 EDUARDO DAL BELLO ALBERTI MATEMÁTICA 3,00 43,00 46,00 

2º 2393 MANOEL ESTRAPASSÃO MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 18,00 18,00 
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3º 2424 JIAN PAULO CADORIN MATEMÁTICA  0,00 17,00 17,00 

 

OFICINA: ROBÓTICA EDUCACIONAL 

CLASSIF. 

GERAL 
INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º 2465 HUILSON JOSÉ LORENZI CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO/ESP 0,00 65,00 65,00 

2º 2320 MICHELLI DE FREITAS PESSENTI CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO/ESP 2,80 50,00 52,80 

 

3. DA PROVA PRÁTICA 

3.1. Ficam convocados para a Prova Prática individual, os 3 (três) candidatos de cada área/oficina que obtiveram a melhor 

classificação na Prova de Títulos. 

3.2. A Prova Prática terá caráter eliminatório e classificatório. 

3.2.1. Para ser considerado aprovado na Prova Prática o candidato deverá somar, no mínimo, 60 (sessenta) pontos. 

3.2.2. Será excluído do Processo Seletivo o candidato que: 

a) apresentar-se após o horário estabelecido para a Prova Prática, não sendo admitida qualquer tolerância; 

b) não comparecer à prova, seja qual for o motivo; 

c) não obtiver a pontuação mínima de 60 (sessenta) pontos na Prova Prática. 

3.3. Os materiais para a Prova Prática serão de responsabilidade do candidato. 

3.4. A duração da Prova Prática individual será de, no mínimo, 10 (dez) e, no máximo, 15 (quinze) minutos. 

3.5. A Prova Prática será realizada na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Nereu Ramos, nº 703, Centro, em 

São Lourenço do Oeste/SC, nos dias 15 e 16 de dezembro de 2021, nos horários descritos a seguir: 

 

PROVA PRÁTICA EM 15/12/2021: 

 
HORÁRIO PROFISSIONAL OFICINA 

8h PATRICIA MARTINELLO MEZZARI JOGOS DE MESA 

8h15min DANIMAR GUERRA JOGOS DE MESA 

8h30min DANIELA BOTTEGA BAZI JOGOS DE MESA 

8h45min FRANCILEIA CARLIM JOGOS PRÉ-DESPORTIVOS 

9h DANIMAR GUERRA JOGOS PRÉ-DESPORTIVOS 
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9h15min RENATA RODRIGUES DA SILVA JOGOS PRÉ-DESPORTIVOS 

9h30min MARCIA ELIZANGELA VAZ SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 

INTERVALO 

10h LUANA VEDANA SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 

10h15min ANGELA MARIA CALEGATI SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 

10h30min ALEXANDRE FELLINI LÍNGUA PORTUGUESA 

10h45min STELIA LUCIENNE SOROKA LÍNGUA PORTUGUESA 

11h SANDRA MARIN LÍNGUA PORTUGUESA 

11h15min KELLY PRISCILA LEAL BRANCO TEATRO 

13h45min ANA PAULA DABOIT ZUCHI ARTES VISUAIS 

14h JESSICA PEYROT DOS SANTOS ARTES VISUAIS 

14h15min PAULA LUCCHETA CAMARGO DE OLIVEIRA ARTES VISUAIS 

14h30min GENILDE LUCIA MACULAN COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO 

14h45min ELENI SEGALLA COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO 

15h ANGELA MARIA SILVA COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO 

15h15min ANA PAULA DABOIT ZUCHI ATELIÊ CRIATIVO 

15h30min PAULA LUCCHETA CAMARGO DE OLIVEIRA ATELIÊ CRIATIVO 

INTERVALO 

16h KELLY PRISCILA LEAL BRANCO ATELIÊ CRIATIVO 

16h15min ELIZETE BOTTIN CARVALHO EDUCAÇÃO AMBIENTAL 

16h30min MARCIA APARECIDA PINTO EDUCAÇÃO AMBIENTAL 

16h45min GENILDE LUCIA MACULAN LITERATURA 

17h GISLAINE ALVES BORGES CORREA LITERATURA 

17h15 LUANA VALENDOLF LITERATURA 

 

PROVA PRÁTICA EM 16/12/2021: 
 
 

HORÁRIO PROFISSIONAL OFICINA 

8h CRISTIANE DA SILVA ESPORTES 

8h15min PEDRO MARTINS RODRIGUES ESPORTES 
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8h30min JANIELO VILLANI FRANZOSI ESPORTES 

8h45min STELIA LUCIENNE SOROKA PRÁTICAS DE CIDADANIA 

9h CLEODETH LANZARIM PRÁTICAS DE CIDADANIA 

9h15min SILVANA BETTIATO PRÁTICAS DE CIDADANIA 

9h30min ISAURA SIVIEIRO DIESEL ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS 

INTERVALO 

10h TATIANE PAULA KLEIN ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS 

10h15min CLAUDETE TERESINHA ALBAN ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS 

10h30min TATIANE PAULA KLEIN BRINCAR 

10h45min CLAUDETE TERESINHA ALBAN BRINCAR 

11h PATRICIA MARTINELLO MEZZARI BRINCAR 

11h15min ISAURA SIVIEIRO DIESEL MATEMÁTICA 

13h45min PRISCILA ALMEIDA LIMA MATEMÁTICA 

14h EDUARDO DAL BELLO ALBERTI MATEMÁTICA 

14h15min MANOEL ESTRAPASSÃO MATEMÁTICA FINANCEIRA 

14h30min EDUARDO DAL BELLO ALBERTI MATEMÁTICA FINANCEIRA 

14h45min JIAN PAULO CADORIN MATEMÁTICA FINANCEIRA 

15h HUILSON JOSÉ LORENZI ROBÓTICA 

15h15min MICHELLI DE FREITAS PESSENTI ROBÓTICA 

 

3.6. Demais informações acerca da realização da Prova Prática constam no item 9 e seguintes do Edital de Processo Seletivo nº 

20/2021. 

 

São Lourenço do Oeste - SC, 13 de dezembro de 2021. 
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____________________ 

Lenir Fátima Cruzetta 
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